I N D I C A Ç Ã O  Nº.  039
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o alto fluxo de veículos nas Ruas Izidoro Bertaglia e Guiomar Milanesi Matheus (esquina), no bairro Chácara dos Pinheiros, entre Oficina Mecânica e Panificadora Doce Anjo,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando a colocação de lombada entre as ruas Izidoro Bertáglia e  Guiomar Milanesi Matheus (esquina), no bairro Chácara dos Pinheiros, entre Oficina Mecânica e Panificadora Doce Anjo, que necessitam urgentemente de um obstáculo para que os veículos ao entrarem na Rua Guiomar Milanesi Matheus diminuam a velocidade, servindo também para diminuição da velocidade dos veículos que trafegam pela Rua Izidoro Bertáglia.

 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg